РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2017                                              № 94

с. Куйбышево
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Доступная среда»
на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 №  321  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год (далее- план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Инспектору по социальным вопросам, культуре, спорта и молодежной политики  Администрации Куйбышевского сельского поселения  Боженко В.Н. обеспечить исполнение плана реализации, настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения                          И.И.Хворостов

Распоряжение вносит инспектор по социальным вопросам, культуре,
спорта и молодежной политики

Приложение
к распоряжению
Администрации
Куйбышевского
сельского поселения
 от 25.12.2017 № 94
                                   План реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения
«Доступная среда» на 2018 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок

реализа​

ции

(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Доступная среда»
	Инспектор по социальным вопросам, культуре, спорта и молодежной политики Администрации Куйбышевского сельского поселения.
	-
	весь период
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Подпрограмма  1.

«Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Инспектор по социальным вопросам, культуре, спорта и молодежной политики Администрации Куйбышевского сельского поселения.
	-
	весь период
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Основное меро​приятие 1.1. «Совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения»

	сводная информация, позволяющая объек​тивно оценивать и си​стематизировать до​ступность объектов и услуг для инвалидов и других маломо​бильных групп населе​ния
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 1.2. «Адаптация для инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения объектов культуры и услуг путем ре​монта и до​оборудования техническими средствами адаптации»

	оснащение  объектов культуры техническими сред​ствами адаптации для беспрепятственного до​ступа
	весь период
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Основное меро​приятие 1.3.
«Приведение состояния зданий в соответствие с требованиями строительных норм по обеспечению их доступности для инвалидов»

	увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов;

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство»

	Инспектор по социальным вопросам, культуре, спорта и молодежной политики Администрации Куйбышевского сельского поселения.
	-
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.1
«Совершен​ствование ор​ганизацион​ной основы формирова​ния жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния»

	сводная информация, полученная на основа​нии общественного мнения инвалидов,  поз​воляющая объективно оценить доступность объектов культуры в жиз​недеятельности инвали​дов и других маломо​бильных групп населе​ния, а также отношение населения к проблемам инвалидов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.2
«Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», спортивных мероприятий,
ме​роприятий по проблемам инвалидов и инвалидности»

	увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов;

	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Итого по муниципальной
программе
	 Инспектор по социальным вопросам, культуре, спорта и молодежной политики Администрации Куйбышевского сельского поселения.

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения

          И.И.Хворостов

PAGE
2